Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016  № 803
Об утверждении перечня мероприятий на 2016 год по подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы

В целях реализации подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 №4445, в соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 24.12.2015 №110 "О бюджете муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики на 2016 год" администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень мероприятий на 2016 год по подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы:

- ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (приложение №1);

- ремонт дорог частного сектора (приложение №2);

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары

    А.О. Ладыков

Приложение №1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 06.04.2016 № 803
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Проезды
кв. м
	Троту-ары,
кв. м
	Б/к,
п. м.
	Расширение проездов, кв. м.

	Калининский район

	1
	пер. Молодежный, 5, 7, 9
	680
	200

	2
	ул. Декабристов, 14
	450
	170

	3
	от дома № 51 до дома № 47 по ул. Гагарина (строительство)

	300

	4
	проезд Соляное, 4
	700
	300

	5
	ул. Ярмарочная, 5
	700
	450

	6
	ул. 50 лет Октября, 11
	470
	250

	7
	ул. 50 лет Октября, 10 "а"
	300

	8
	ул. Николаева, 38
	500
	170

	9
	ул. Л. Комсомола, 36
	100

	10
	Эгерский бульвар, 10

	120

	11
	ул. Кадыкова, 16
	100

	12
	ул. Кадыкова, 4
	300
	120

	13
	ул. Кадыкова, 8
	280

	14
	ул. Шумилова, 23

	120

	15
	пр. Мира, 26, 28
	100

	16
	пр. Мира, 38
	600

	17
	между домами № 20 и № 22 по ул. 324 стрелковой дивизии
	1190

	18
	ул. Баумана, 12
	550
	220

	19
	ул. Шумилова, 29
	580
	200

	20
	ул. Кадыкова, 26
	580
	210

	21
	ул. Л. Комсомола, 56 (заезд с ул.Л. Комсомола)
	580

	22
	ул. Л. Комсомола, 68/1, 68/2, 68/3
	2400
	550

	23
	ул. Пролетарская, 27
	1300
	850

	24
	пр. Тракторостроителей, 48 (строительство)

	100

	25
	ул. Пролетарская, 21/22
	700

	26
	ул. Р.Зорге, 21/1

	550

	27
	ул. Р.Зорге, 6/1
	900
	300

	28
	ул. Волкова, 8
	200

	29
	ул. Р.Зорге, 12 (строительство)

	20

	30
	от дома № 31 "а" по ул. Ашмарина до дома №11 "а" по ул. Бичурина (строительство)

	120

	31
	от ул. Болгарстроя, 1 корп. 2 до ул. 1-ая Южная (строительство)

	50

	200

	Всего
	14260
	5370
	0
	200

	Ленинский район

	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Проезды
кв. м
	Троту-ары,
кв. м
	Б/к,
п. м.
	Расширение проездов, кв. м.

	1
	ул. Энгельса, д. 3/2, Гагарина 15/1
	350

	0

	2
	пр. Ленина, д.17
	400

	3
	ул. Маршака, д.14/1
	300

	120

	4
	ул. Гагарина, между д. 19 и 17 и 2 ИДН
	450
	180

	5
	между МДОУ №137 ул. 2-ая Чапаева д.24а и МДОУ №6 по ул Чапаева д.1Б (строительство)

	130

	6
	ул. Маршака 10,12,14 (строительство)

	180

	8
	ул.Маршака,2
	200

	9
	ул. Дзержинского,20
	90

	10
	ул. Кооперативная

	175

	140

	11
	Школьный проезд 6,8,10
	360

	12
	Эгерский бульвар, д.5
	400

	13
	ул. Николаева, 11, 13,, 15, 17, 19
	800

	150

	14
	пр. Мира, д.21а
	200
	180

	360

	15
	пр. Мира, д.72 и 76 (с уличной стороны)
	900

	16
	Эгерский бульвар, д.15

	130

	100

	17
	искусственные неровности между домом № 23 б по пр. Мира и МБОУ «СОШ № 36»
	20

	18
	пр.Мира,15а

	400

	19
	пр. Мира д.92
	50

	20
	Тротуар от дома № 24/1 до дома № 24/2 по ул. Л.Комсомола (строительство)

	75

	21
	пр. 9-ой Пятилетки, д.30
	600

	22
	от дома № 24/1 до дома № 18 по ул. Л. Комсомола (строительство)

	30

	23
	Эгерский бульвар, д.41
	750
	80
	100

	24
	Эгерский бульвар, д.21
	450

	25
	от дома № 7/1 дома № 9 по пр. 9-ой Пятилетки
	200

	26
	ул. Хузангая, д.9/1

	150

	27
	ул. Шумилова, д.12/1,10, 12/2

	360

	28
	Эгерский бульвар,29 тротуар

	150

	29
	пр.9-ой пятилетки, д.9

	100

	31
	ул. Хузангая, 21

	120

	32
	пр. 9-ой Пятилетки, 5 (обустройство искусственной неровности)
	150

	33
	от дома № 48 по ул. Энгельса до здания № 59а по пр. Ленина (Детский сад № 50)  (строительство)

	200

	34
	ул. Николаева, д.5, пр. Ленина 49
	150

	35
	ул. Совхозная, д.21 (с обустройством искусственной неровности)
	300

	36
	ул. Энгельса, д.40
	250

	37
	ул. Совхозная, 1/1
	800

	38
	от дома № 8/2 по ул. Хузангая до здания № 8д по пр. И.Яковлева
	200

	39
	пр. Ленина, д.53  (+ входа в подъезд и лежачим полицейским)
	100

	41
	от дома № 8/1  до дома № 8/2 по ул. Хузангая
	400

	42
	от ул.Хузангая д.6/2 до пр. И.Яковлева д.6/1

	100

	43
	ул. Привокзальная д.6 с входами в подъезд
	400

	44
	между домами №№ 51 и 55 по Эгерскому бульвару

	80
	40

	45
	ул. Кукшумская, 21 (обустройство искусственной неровности, входа)
	180
	320

	46
	Расширение от Эгерского бульвара до ул.Кукшумская,25

	150

	47
	проезд от ул. Хузангая, ул.Хузангая 28
	400

	49
	ул. Кукшумская, д.9 - ул. Кукшумская, д.5
	300

	51
	от дороги ул. Хузангая до ул. Хузангая, д.27
	200

	52
	Эгерский бульвар, д.57
	200

	100

	53
	Эгерский бульвар, д.59
	300

	54
	ул. Хузангая, 29 - ул. Кукшумская, 17

	150

	55
	ул. Хузангая, 17 (4 п.) – ул.Хузангая 17 а

	60

	56
	от ул. Хузангая 27 (2 подъезд) до д. 55 по Эгерскому бульвару (строительство)

	150

	57
	пр. 9-ой Пятилетки, 16б - пр. 9-ой Пятилетки, 16/15

	160

	58
	от дома № 3 по пер. Ягодный до дома № 109/3 по ул. Б.Хмельницкого

	60

	59
	ул. Гагарина, д.3,3/1,3/2
	500

	60
	пр. Ленина, д.39
	550

	61
	от дома № 13 по ул. Петрова до дома № 42/1 по пр. Ленина (строительство)

	250

	62
	ул. Б. Хмельницкого д.109/1
	150

	64
	между домами №№72 и74 по ул. Б. Хмельницого до ул. Дементьева

	60

	65
	пр. Ленина д.36,38
	450

	66
	пр.Ленина,34/1
	250

	67
	ул. Б.Хмельницкого, д.80 (обустройство искусственной неровности)
	20

	68
	от дома № 8 по ул. Гагарина вдоль гаражей до детсада № 36 по пр. Ленина 36а
	430

	69
	проезд от д № 57 по Эгерскому бульвару до д.55

	150

	Всего
	13200
	3420
	510
	1510

	Московский район

	№ п/п
	Адреса домов на дворовой территории
	Проезды
кв. м
	Тротуары,
кв. м
	Б/к,
п. м.
	Расширение проездов, кв. м.

	1
	ул. Университетская, 8
	378
	530
	26

	2
	Тротуар от д.18 до 14 к.1 по ул. Университетская

	565
	320

	3
	ул. Гузовского, 11
	278
	112
	186

	4
	ул. Гузовского, 7
	297

	134

	5
	пр. М. Горького, 25
	100
	170
	100

	6
	ул. Эльгера, 16, до шк. № 39
	140
	200
	110

	7
	Проезд за д.10 по ул. Кривова
	455

	17

	8
	Въезд во двор д.18 со стороны д.16 по ул. М.Павлова
	260

	9
	ул. М.Павлова, 18
	450
	195
	222

	10
	ул. Гузовского, 20

	100

	11
	Проезд от д.26 к пр. М.Горького, 28 к.1
	200

	12
	Тротуар с торца д.4 к.1 по ул. М.Павлова до СОШ №29

	200

	13
	ул. С.Михайлова. д.1
	980
	130
	84

	14
	ул. Пирогова, д.8. к.2
	810

	15
	пр. Московский, д.52
	160

	16
	ул. Бондарева, 15
	1843

	190

	17
	Афанасьева, 9 за домом
	286

	18
	ул. Гражданская, 58
	680

	19
	ул. Гражданская, 58 к.1
	310
	30

	20
	ул. Гражданская, 60 к.1(4 под.)
	136

	20

	21
	Тротуар от д.60 к.1 вдоль КВЦ "Радуга" до д.9 по ул. Максимова

	158

	22
	ул. Максимова, 9
	130

	45

	23
	ул. Энтузиастов, 17

	90

	24
	ул. Гражданская, 60, (5 подъезд)
	60

	25
	Чернышевского, 34
	410
	160

	26
	от парковки за д.1 к.1 до д. 5 к.1 по б-ру Миттова
	640

	27
	б-р Миттова, 33
	555
	424
	400

	28
	ул. Фруктовая, д.8
	620
	268
	108

	29
	ул. Энтузиастов, д.23 (заезд)
	160

	10

	30
	ул. Кирова, 1,2,3,4,5,6

	330

	31
	ул. Гражданская, 82, ЮЗБ, 17
	320

	32
	ул. Гражданская, 80

	220
	10

	33
	ул. Афанасьева,5
	240
	50
	126

	34
	ул. Афанасьева,7
	322

	126

	35
	пр. М. Горького, 27 (строительство)

	88

	36
	ул. 2-я Чандровская
	1200

	37
	п. Северный (строительство)

	1164

	38
	По ул. Сосновская (от пересечения с ул. Поселковая до пересечения с ул. Нагорная)
	1060

	39
	Проезд к дому №1 по ул. "Санаторий "Чувашия"
	133

	40
	От ул. Сосновская в сторону д. 13 по ул. Нагорная (строительство)
	1970

	Всего
	15583
	5184
	2234
	0

	Итого по городу
	43043
	13974
	2744
	1710

____________________________________________

Приложение №2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 06.04.2016 № 803
Ремонт дорог частного сектора
с устройством твердого покрытия
Калининский район
	п/№
	Наименование объектов
	площадь

кв. м
	 стоимость

тыс. руб.

	1.
	ул. Бичурина
	2 280
	1 565,5

	2.
	ул. Фадеева
	1 118
	1 133,1

	Итого:
	3 398
	2 698,5

Ленинский район
	3.
	ул. Яблоневая (2-ая очередь)
	1250
	1 456,2

	4.
	ул. Репина
	1172
	1 184,6

	Итого:
	2 422
	2 641,0

	Московский район

	5.
	ул. Сельская
	1 225
	1 242,0

	6.
	ул. Тельмана
	1400
	1 418,5

	Итого:
	2 625
	2 660,5

	Всего по городу:
	8 445
	8 000,0

___________________________________________
049-9